
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.309 - ANO: XV Página 2 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

- Michelle Abdo Cassin, ocupante do cargo de Psicóloga, Grupo Ocupacional Profissional, 
Classe I, Grau B, Nível 13, lotada na Secretaria da Saúde, 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2019 a 01/07/2020, com efeitos retroativos a 
13/10/2020; 
- Selma de Souza, ocupante do cargo de Agente da Dengue, CLT, lotada na Secretaria da 
Saúde, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 19/11/2016 a 
19/11/2017, com efeitos a partir de 05/11/2020; e  
- Tamara Cristina Gobatto Bertusso, ocupante do cargo de Medico Clinico Geral, Grupo 
Ocupacional Profissional de Saúde, Classe VI, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da 
Saúde, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 12/08/2019 a 
12/08/2020, com efeitos a partir de 03/11/2020.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de outubro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA Nº 632, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 
Concede férias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder férias aos servidores, sendo: 
- Adriana Caetano de Abreu Araujo, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe III, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da 
Saúde, 10 (dez) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 18/08/2019 a 
18/08/2020, com efeitos retroativos a 18/11/2020; 
- Caroline Thais Rezende da Silva, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe III, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da 
Saúde, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 18/08/2019 a 
18/08/2020, com efeitos a partir de 05/11/2020; 
- Maria Angelica de Freitas Santos, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe III, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da 
Saúde, 20 (vinte) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 19/01/2019 a 
19/01/2020, com efeitos a partir de 23/10/2020; e  
- Mayara Cristina da Silva Capana, ocupante do cargo de Enfermeira, Grupo Ocupacional 
Profissional de Saúde, Classe IV, Grau B, Nível 1, lotada na Secretaria da Saúde, 20 (vinte) 
dias de férias, referente ao período aquisitivo de 02/05/2019 a 02/05/2020, com efeitos 
a partir de 05/11/2020.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 23 de outubro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5050/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço empreitada por preço global, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
QUIOSQUE DA PRAÇA VEREADOR HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO. 
Data e Horário de Abertura: 10 de novembro de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 23 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5054/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS EM ESPECIALIDADES 
MÉDICAS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 16 de novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 16 de 
novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 23 de outubro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 23 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5055/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A CASA LAR, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E PROJETO DISPOSTO NO ANEXO III. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h:30min do dia 17 de novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 17 de 
novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br no dia 23 de 
outubro de 2020 e no www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 26 de outubro de 
2020. 
Ubiratã, Paraná, 23 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5056/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE DISPENSERS AUTOMÁTICO PARA ÁLCOOL EM GEL, SABONETE LÍQUIDO E 
PAPEL TOALHA, DESTINADOS A ESCOLAS E CMEIS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
13h45min do dia 17 de novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 13h45min do dia 17 de 
novembro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 23 de outubro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 23 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5057/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020 
REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE BOVINA MOÍDA) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS ENTIDADES, PROJETOS E PROGRAMAS LIGADOS À SECRETARIA DA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

